
２０２２年５月４日 

株式会社フランソア 

 

 

製品価格一部改定のお知らせ 

 

 

株式会社フランソアは、２０２２年７月１日出荷分から、一部の製品価格を改定 

いたします。 

 

 本年４月から輸入小麦の政府売渡価格が１７．３％と連続で大幅に引き上げられ、 

パン製品の主要原料である小麦粉の値上げが実施されます。輸入小麦価格は、昨年 

１０月の１９％引き上げに続き２期連続の値上げとなりました。 

また、昨年末からの急激な円安及び、穀物の世界的な需要拡大と天候不順による国際

価格高騰により油脂類、糖類などについても原材料価格が高騰しております。 

電気、ガス、重油等などのエネルギーコスト上昇及び物流費や人件費も大幅に増加し

ており、企業努力によるコスト吸収の限界を超えた大変厳しい状況となっております。 

つきましては、引き続き高品質で安心安全な製品を提供するため、下記の通り一部の 

製品について価格改定を実施させていただきます。 

今後とも価値ある製品とサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象製品  ： 一部の食パン、食卓パン、菓子パン、和菓子、洋菓子 

２．改定内容  ： 対象製品および改定率 

   

改定率

4％～12％
3％～5％
3％～8％
2％～6％

食パン
食卓パン
菓子パン
和洋菓子  

 

３．改定実施日 ： ２０２２年７月１日出荷分より 

以上 


